m Fortasse debet esse « quos ».

futuri Archiepiscopi Polocensis curri inscriptione huius maleficii et 
ecclesiae cathedrali S. Mariae, ubi Bonae Memoriae trucidatus est, 
reddi dehet, et ab hoc tempore ad omnes alias ecclesis, excepta S. Ma
ria, campanas habere non licebit, absque consensu et singulari dis
pensatione (90) Ill.mi Metropolitae Chioviensis moderni, et in poste
rum existentium, ex brachio S. R. Maiestatis collatorum. Ecclesiam 
quoque hanc S. Mariae splendide suis sumptibus cives extruere debent 
et tenebuntur.38

Alias autem arbitrarias poenas iudicio ac decisioni S. R. Maiesta
tis D. N. Clementissimi relinquimus.

Quoniam autem reperiuntur cives variarum iurisdictionum qui 
hoc immane scelus simul perpetrarunt, et coram nobis Commissa- 
riis nunc non comparuerunt, ideo ad instantiam civium S. R. Maie
statis Vitepscensium superstitum liberam actionem imposterum adhibito 
Instigatore S. R. Maiestatis cum iis relinquimus.

Et quia Petrus Ivanovius Consul, Optatus Szczur, Basilius Cieca, 
Gregorius Bonicz, Notarius, Oseas Basilides39 piae memoriae Archie
piscopo Polocensi obedientes erant nullisque tumultibus et seditionibus 
adhaeserant, et ea die Dominica penes Rev.mum Archiepiscopum non
nulli illorum devotioni interfuerunt, has sopranominatas personas 
cum domibus et bonis illorum ab his omnibus poenis liberos facimus. 
Usum autem libertatis a persolutione teloniorum, utrum' ob exces
sum totius civitatis illi quoque amittere vel etiam cum sint innocen
tes eadem libertate gaudere debent, voluntati et decisioni S. R. Maie
statis Domini Nostri Clementissimi relinquimus.40 .

Quod negotium, prout coram nobis actum est, in hoc Decretum 
Nostrum inseruimus, sigillis obsigillavimus, et manibus propriis nos 
met ipsos subscripsimus, Actis quoque Castrensibus Vitepscensibus 
inseri curavimus.41

Datum Vitepsci anno 1624, Mense Februario 22 die.

38 De facto ecclesia aedificata est et anno 1670 (28. I) a Metropolita Kio- 
viensi Gabriele Kolenda consecrata est. Cura Adami Franciisci Kisiel de Brusilov, 
anno 1682 ecclesia tradita est monachis Basilianis. Anno 1708 (28. IX) ecclesia 
simul cum civitate Vitebscensi combusta est a zaro Moscovitico Petro I. Ecclesia 
reaediflcata fuit anno 1717 expensis civis Vitebscensis Mironis Halusza, quae ta
men denuo flammis, consumpta est simul cum monasterio anno 1722. Tertia iam 
ecclesiae reaedificatio absoluta est tandem secunda medietate saec. xviii. (cfr. Ste
belski, op cit., p. 217-218).

39 Secundum editionem polonicam Ig. Stebelski : Piotr Iwanowicz,Zdan Szcz
ur, Bazyli Bonicz, Hrehory Bonicz, Azarko Wasilewicz (op. cit., p. 211).